UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Variarvm Lectionvm Libri Dvo Theodori Canteri  
Vltraiectini**

**Canter, Dirk**

**Antverpiæ, M. D. LXXIIII.**

Locus Plutarchi, & item Apulei, emendatus. Cap. 9.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70886](#)

lingua non reperiatur. Ego re paulo diligenter  
perspecta, unius litterae mutatione, videor unum  
lectignem inuenisse, nimirum sic legendo:

Aiylinoi montes Aetnae omnes asperi Abdu-  
Ad hoc autem probandum, videtur vel unus Ho-  
rus sufficere, qui multis in locis sic inquit:

ἵτε πατ' αιγαίνος πέρης. cum loquitur  
scopulo aliquo prærupto, & rupe adeo alta, ut pri-  
titudine à capris relinquatur.

Locus Plutarchi & item Apulei emen-  
datus.

## C A P . I X .

PLUTARCHVS in Erotico de Soloni  
gistoratore sic inquit: ὡς καὶ Σόλων κατέβαλλε  
λόγιον τριῶν αρρένων παιδῶν απεῖπε, οὐχὶ<sup>οὐ</sup>  
φεῖν. Καὶ δὲ σωκρατίας γωνιαῖν οὐκ ἀκάλα  
καλόν γέ φιλία καὶ αἰσθησ. & σίνει γέ δέος οἴστρου  
Δάμπρος γωνιαῖν. ἐπεὶ δὲ πλείονα λέγει θεού  
μουρδής τῆς Περσοθρύσους αἰνιγέσσας ὁ Δαφνί<sup>ος</sup>  
εὐ γε τὸ δία ἔφη τῆς Σόλωνος ἐμνήθης. καὶ Καὶ  
αυτῷ γνώμονι τῆς ἑρεπικοῦ ἀνθρός.

Eἰς Θίβης ἐρεποιούν ἐπ' ἄνθεσι πιεσθοῖσι  
Μηράν οὐ γλυκεροῦ σώματος.  
Huius distichi possumus versum mancum  
mutilum esse, quis est qui non ignorat? itaque  
opera danda est, ut quād optimè hic hiatus compli-  
ri possit. Ego, si quis sit conjectura locus, sic bene  
versus

versum explendum & emendandum putauī,

Μηράν ίμειρον καὶ γλυκερῆς σόματος.

Atque hanc conjecturam meam, nō ita multo pōst,  
Athenei quidam locus, in quem casu incideram, cō-  
firmavit. qui sic se habet: Ἀρχὴ δὲ Σπαρτάταις, ὡς  
Αγνων Φιστρὸν Ακαδημαῖον, τοῦτον γάρ των ταῖς  
παρθένοις ὡς παιδιοῖς νόμος εἴσιν ὅμιλειν. καὶ γε  
ὅτοι μόνοι θέτεται Σόλων ἔφη.

Μηράν ίμειρον καὶ γλυκερῆς σόματος.

Et pro eo quod legitur in primo versu. Eccl. 9. Ench.,  
dctissimus vir Guilielmus Canterus frater meus  
ante quinquennium me admonuit; sibi legendum  
videri eō dicitur. quam emendationem, quod huic  
laco maxime videatur esse oportuna & conueniens;  
presertim cum nulla constet mutatione litterarum,  
non dubitauī hic cum studiosis communicare. Sic  
autem locus me admonet etiam Apulei quendam  
locum eadem opera tanquam una fidelia duos deal-  
bantem parietes, nitori suo restituere. Huius itaque  
hac sunt verba ex Apologia pro se ipso prima: Fecit  
versus Apuleius, si malos, crimen est. nec tamen  
id philosophi, sed poētae, si in bonos quid accusas? At  
enim ludicos & amatorios fecit. Num ergo hæc  
sunt crimina mea? & nomine erratis, qui me Ma-  
gia detulisti? Fecere tamen & alij talia, et si vos  
ignoratis, apud Græcos Teius quidam Lacedamo-  
nius & ciuis, cum aliis innuméris & mulier Lef-  
bia, lasciuè quidem illa, tantaq; gratia, ut nobis

F in so-

insolentiam lingue suæ, dulcedine carminum com-  
mendet. Apud nos verò Aeditius, & Portius, o  
Catullus. Iste quoque cum aliis innumeris. Al-  
lophiloi non fuerunt. Num igitur etiam Solon full  
serium virum atque philosophum negabis? Cu-  
ille lasciuissimus versus est:

Μηρὸν ἴμείρον νὴ γλυκεροῦ σόματος.  
in omnibus autem codicibus impressis vulgo lac-  
gitur, hoc modo. μείρον εἰ μείρον. Et ut unde  
γένεσι σαμψι ρευταμένη, idem Plutarchus in  
dem & libro & loco hos versiculos Aeschylus adde-  
cit, cum inquit:

Περσλαθε δὲ τὸς Σόλωνι, νὴ τὸ Αλχυλον λέγεται  
Σέλας δὲ μηρὸν & καπθέσος

Ωδυχαρίσε τῷ μηρὸν φιλημάτων. Quia  
in aversibus, ut omittam in primo versu, desidero  
aliquid, mirum tamen est à nemine hac tenus ob-  
uatum, pro μηρὸν, πονών in postremo legendum  
etiam ipso Plutarcho teste, qui in libro, qui instru-  
tur, πως ἀν τὸ δέσμοντί τε τὸ πόλεμα τὸ φίλον, sic in-  
quit: ως ἀνεγεσα νὴ τηλησθήτη νεμοντα πονῶν

Ωδυχαρίσε τῷ πονών φιλημάτων.  
Iam cum primum versum ip antiquo quodam scri-  
ptore sic scriptum inuenisem:

Σέλας δὲ μηρὸν, αγρὸν εἰ δπιδώσω οὐ: No-  
dubitauit versum hunc apud Plutarchū, additum  
ἀγρὸν, hoc pacto emendare:

Σέλας δὲ μηρὸν αγρὸν, οὐ καπθέσος.

Amo-

Amt Mure  
Varia Lecti.  
LIII